111UStliSSirlie ac reverendissime Domine Praesul, Domine Patrone nobis
gratiosissime,

Si animalia quoque irrationalia, natura impellente, uti quotidiana ha-
bemus experientia, graiitudinem ergh, suos benefactores ostendunt ; quantò

21M 20

VOTIVA APPRECATIO, 170 153

vensibu-; I In Gralitudinis & Devoti Animi Signum I In onomastico ejusdem
nominis die I facta et oblata.

In-40 de 2 foi.
Pe verso titlului se aft o gravure cu sterna milropolitului P. P. Aaron (facs. no 300.
Renrodueem ani nlacheta Intreagd:

,
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154 VOTIVA APPRECATIO, 1760

magis nos, rationales cum simus, obligati erimus, hoc gratitudinis officio
erga nostros Patronos, A quibus totum nostrum esse, praeter vitam acce-
pimus, & accipimus, inter quos Te primum ac maximum, Illustrissime Do-
mine Praesul, vel inviti cognoscere cogimur. Quis enim nostrum est qui
Tuum In hodiernum non expertus est Patrocinium. Ut alios taceam, con-
testan i possunt parvuli, & magni litterarum illi cultores, qui non de micis
solum sed de communi etiam mensae tuae pane omni die participant, &
duplici augmento Spirituali videlicet, & hoc temporali adolescunt in fede
& pietate, veluti tenelli surculi in altum crescunt, & pro incremento hujus
Ecclesiae per suos Moderatoros cultivati, in dies magis magisque exten-
duntur, perficiuntur, elevantur Nos vero, qui in hae Typographiae officina
strenuè desudamus gratia Illusiritatis Vestrae sumus, quid sumus tamquam

nihilo ereeti. Profecto Ciceronis hic eloquentia opus esset, ut pro dignitate
multitud° beneficiorum tuorum, quam in plurimos confers perstringi valeat.

Proinde animati verbis etiam ipsius Senecae dicentis. Ingratus est
qui beneficium dissimulat ; ingratus qui non reddit ; ingratissimus omnium
qui oblitus est. Absit nos hodie deteriores simus brutis animantibus, Illus-
trissime ac reverendissime, Domine Praesul, Patrone gratiosissime, praecipuè
in hoc Onomastico TUI NOMINIS DIE, dum omnes non solum circum-
stantes, sed, & absentes nihil aliud praeter gratitudinis signa, eaque laeti-
tiae plena contestan i erga Illustritatem Vestram observamus. Praeivére
quidem nos alii sua contestaturi vota, a[t, 1 non animo ; quarum votis nostra
quoque conjugentes, non possumus non exclamare & Divinum Numen
praecari, ut quern nobis hucusque Patrem communetn, Patronum benig-
num, Ecclesiae populique Praesulem vigilantissimum benigne dedit, & con-
servavit, in futurum quoque per longissimos annorum cursus & recursus,
ad singulorum vota pro solatio omnium nostram, Ecclesiae vero hujus
non nihil malitia Schysmaticorum exagitatae gubernatione, foelicissimò
cum integra valetudine conservare non dedignetur sub cujus foelici regi-
mine Scholae ipsae Typographia, Ecclesia denique haec universa, incre-
mentum sentiat non exiguum. Ita in hoc Onomastico Die 29 videlicet Junii
Anni currentis Millesimi Septingentesimi Sexagesimi, Balasfalvae dum de-
misse vovemus, atque nos totos quantos expertis Gratiis, & favoribus com-
mendamus, manemus Praesuleam Manum exosculantes.

Illustrissimae, ac reverendissimae dominationis vestrae,
Humilimi servi,

Petrus Tekeld cum reliquis Typographis.
Comunicat de canonicul I. M. Moldovan dela Blaj.

1761.
324. Petru Pavel Aaron, Adevarata mangeiere, Blaj 1761.

Printre cärtile tipiirite la Blaj, Popp citeaca si pe aceasla in modul urmator

flaw' II. II. fl,s,EKVATA AVfilirhip Kpfal i, AMICK. 4 HAM 1761.

Aceasta lucrare a aptirut in acela, an i in latinete. V no urmator.
Popp, Disertalie, 47.
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325. P. P. Aaron, Epistola consolatoria, Blaj 1761.

Epistola consolatoria I ex I divinitùs inspiratis scripturis I opera.
Illutrissimi, ac Reverendissimi Domini I PETRI PAULI AARON I de Bisztra,
Episcopi Fagarasiensis I ad tempus tribulationum pro sui gre- I gis utilitate
collecta, et adaptata, I cumque Ejusdem I benedictione I Valachico nuper
vulgata, nunc rur- l sus Latino idiomate Typis edita. I BalLisfalvae A6
MDCCLXI. I Per Joannicium Endrédi Diaconum.

In-160 de 3 foi nepag. §i G1 pagine, 20 randuri pe pagine.
Cele &ma foi nepaginate dupd titlu cuprind dedicatia unntitoare:

Excellentissinw, et I illustrissimo I Domino, Domino I Adolpho 1 Nicolao L. B.
de Buccow. Domino Bonorum Medzesvitz, Harbultovitz, Lontzka, superioris, et
inferioris Bogorsch, suae Caesareo-Regiae Apostolicae Majestatis Equitatils
Generali, Proprietario, et Tribuno unius Cataphractorum Legionis, Supremo
per Principatum Transylvaniae Armorum Praefecto, nec non ordinatae in
eodem Principatu Caesareo-Regiae Commissionis Aulicae Praesidi, &c.
&c., D. D. D.

Excellentissime ac illustrissime, Domine, Domine!
Clime vidimus, et audivimus, Patrone excellentissinze ! perspicuum nobis

plan6 perhibent testimonium, ne annii amplius perquiramus : Tu es, qui
venturus es, an alium expectamus? Vidimus quippe gloriosum potenti Regià
fulcitum dexter& in hujus Provinciae Metropolim Tuum Ingressum ipso
scilicet Beatae Virginis ab Angelo nunciatae (stylo quidem veten) die, quo
nempe Archangelus Gabriel ad Virginem missus futuram Ecclesiae pacem
annunciavit : Ind6 mox per publicas Tabellas Te omnibus pacem annun-
ciantem audivimus. Vidimus insuper eodem die, quo isthaec Ecclesia Filio
Tonitrui sacratum agit diem, sub Fulguris, Tonitruiquè figuris Te Salis-
burgij pacis auspicari symbola mox Te Victore Ecclesiam pacis initia ca-
pere audivimus ; ideóquè etiam Te Nicolaunz id est Victorem digne cogno-
minari merit6 arbitramer. Et haec quidem nobis firmo sunt argumento,
quòd per Te pacis Ministrum, difficultates, oh quas Regiae, illae virtutes.
Clementia nempe, et Justitia, suum hie in hac gente sortiri nequibant effec-
tum, penitus auferentur, illudquè Regii Vatis verificabitur praedictum :
misericordia, et ventas obviaverunt sibi, justitia, et par osculatae sunt*). Et
quoniam pace jam annunciata pads, id est Unionis Ecclesiasticae alumni
conscribuntur, scientes scriptum esse : gaudete autem, qubd nomina vestra
scripta sunt in Coelis *). ne tanti gaudii exortes in veniamur, nos quoque hic
cum Sancta Romana Ecclesia Unionem profitentium albo inserta Tibi Adolph°
Nicolao cognominato Victori, pacis Angelo nostra exhibemus nomina : opus-
que, quod nuper noster Praesul pro interna animarum sibi creditarum
pace vulgari sermone ediderat, nunc Latinitate donatum in contestationem
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156 P. P. AAR014, 1761